
Voraussichtliche Maut-Tarife 2024 

 

Maut - voraussichtliche Werte 2024 
 

Auf Basis der noch nicht kundgemachten MauttarifVO haben wir die voraussichtlichen Werte 
der Maut 2024 errechnet. Mit der Kundmachung der MauttarifVO ist in den nächsten Tagen 
zu rechnen. 

Erfreulich ist, dass wir einerseits erreichen konnten, dass die regelmäßige Mautvalorisierung 
durch eine von der Wirtschaftskammerorganisation initiierten Novelle des Bundesstraßen-
Mautgesetz für 2024 ausgesetzt wurde (die Reduzierung ist mit ca. 8 bis 9 % zu bewerten). 
Ebenfalls konnten wir erreichen, dass die durch EU-Vorgaben umzusetzenden Kosten der 
verkehrsbedingten CO2-Emissionen nicht im vollen Umfang erfolgte; tatsächlich beträgt die 
„CO2-Bepreisung“ für 2024 nur 30 % der möglichen Höhe. 

Im Jahr 2024 werden folgende Mautsätze in Cent je Km (exkl. USt.) gelten: 

Tarifgruppe Zwei Achsen Drei Achsen Ab vier Achsen 

       

E 
(Elektro/Wasserstoff) 

5,38 7,41 10,97 

A 
(Euro 6) 

22,78 * 31,77 * 47,30 * 

B 
(Euro 5 und EEV) 

24,08 33,77 49,90 

C 
(Euro 4) 

25,68 35,57 52,50 

D 
(Euro 0 bis 3) 

27,08 37,67 55,40 

* Bei LKW/Bussen der Euro-Klasse 6, die ab 1.7.2019 erstmals zum Verkehr zugelassen wurden, kann bei 
besonders niedrigem CO2-Ausstoß und Nachweis gegenüber der Asfinag auch ein um bis zu 0,19 bis 0,37 
Cent/km niedriger Mauttarif (Reduktion bis 0,8 %) zur Anwendung kommen. 

 


